SUMINISTRO DE CABLE OPGW, CABLE ADSS, CABLE PARA lÁ LÍNEA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA -
115 KV PADILLA CAMIRI cuyo precio referencial es de USD. 516.261,50 (Quinientos dieciséis mil 
d~scientos sesenta y un 50/100 Dólares de los Estados Unidos de Améric~), y para FERRETERÍA DE 
UNEA PARA OPGW cuyo presupuesto es de USD 67.968,47 (sesenta y siete mil novecientos sesenta y 
ocho 47/100 Dólares de los Estados Unidos de América), para el Proyecto Interconexión de Camiri al 
SIN, para la LPI N° CBID-ENDE-20H3-003 considerando que la adjudicación y suscripción del Contrato 

están condicionados a la emisión de la Certificación Presupuestaria correspondiente.

[...]

de empresa HENGTON~ OPTIC ELECTRIC CO LTD., para el Lote N° 2 cumple sustancialmente con 
lo solicitado en el DDL., por lo que la Comisión de Calificación recomienda al Responsable del Proceso 
de Contratación, adjudicar el Lote NO 1 Cable OPGW, ADSS Y DDR, a la Empresa HENGTONG 
OPTIC ELECT!UC CO LTD., por: el importe total de USO 301.639,00 (Trescientos un mil 
seiscientos treinta y nueve 00/100 Dólares Estadounidenses) bajo la modalidad DAP y el Lote 
NO 2 FERRETERÍA PARA OPGW a la Empresa HENGTONG OPTIC ELECTRIC CO LTD., por el 
importe total de USO 33.745,00 (Treinta y tres mil setecientos cuarenta y cinco 00/100) bajo 
la modalidad DAP. 

. ' 
Que, mediante nota N° ENDE-DEPT-11/17-18 de 20 de noviembre de 2018 ENDE solicita al BID la No 
Objeción al Informe de la Comisión para la LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAl LPI N° CBID­
ENDE-2018-003 para el SUMINISTRO DE CABLE OPGW, CABLE ADSS, CABLE_DDR Y

[...]

condiciones de las ofertas, se ha desarrollado en apego y de acuerdo a lo establecido en el Documento 
de Licitación, por lo que recomienda al Responsable del Proceso de Contratación - RPC, adjudicar el 
Lote NO 1 - Cable OPGW, ADSS Y DDR a la HENGTONG OPTIC ELECTRIC CO LTD., por el 
importe total de USO .301.639,00 (Trescientos un mil seiscientos treinta y nueve 00/100 
Dólares Estadounidenses} bajo la modalidad DAP y el Lote NO 2 Ferretería para OPGW a la firma 
HENGTONG OPTIC ELECTRIC CO L TD., por el importe total de USO por el importe total .de USO 
33.745,00 (Treinta y tres mil setecientos cuarenta y cinco 00/100} bajo la modalidad DAP bajo 
la modalidad DAP . 

. Que, el 21 de diciembre de 2018 mediante Resolución Administrativa N° ENDE-RES-PREJ-12/13-18 se 
designa al Ing. Alfredo Adrián Deheza Gutierrez, como firma autorizada de cualquier documento,

[...]

SUMINISTRO DE CABLE OPGW, CABLE ADSS, CABLE_DDR Y FERRETERÍA DE LÍNEA PARA 
OPGW PARA LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA 115 KV PADILLA- CAMIRI de acuerdo 
al siguiente detallé: Lote N° 1 - Cable OPGW, ADSS Y DDR a la firma HENGTONG OPTIC 
ELECTRIC CO LTD., por un monto de USO 301:639,00 (Trescientos un mil seiscientos treinta 
y nueve 00/100 Dólares Estadounidenses}precio DAP y el Lote N° 2 Ferretería para OPGW a 
la firma HENGTONG OPTIC ELECTRIC CO LTD., por un monto de USO 33.745,00 (Treinta y tres 
mil setecientos cuarenta y cinco 00/100} precio DAP. 

POR TANTO: 

El Respon.sable del Proceso de Contratación, en aplicación del Artículo 22, numerales 1) y S) del 
Reglamento Específico RE-SABS-EPNE (Tercera Versión), aprobados mediante Resolución de Directorio 
NO 014/2013 de fecha 29 de octubre de 2013 y la Ley 1178 del 29 de julio de 1990 y en virtud a las